
Výstavba LC U Dubu

DODATEK č. 3
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S936/2017/132

I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisového řádu: Ing. Ludvíkem Řiěářem, ředitelem 
Krajského ředitelství Liberec 

a

VH — stavební práce, s.r.o.
IČO: 287 89 202 
DIČ: CZ28789202
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 
sídlo: Antala Staška 1665/30, Krč, 140 00 Praha 4 
zastoupený: Vladimír Hek, jednatel

(dále jen „zhotovitel44)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.

Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo Výstavba LC 
U Dubu, evidenční číslo zakázky S936/2017/132 a to za podmínek stanovených příslušnými 
právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

II.

Smlouva o dílo č. S936/2017/132
strana č. 1

mailto:vaclav.hradec@lesvcr.cz
mailto:Miroslav.mateikal@lesvcr.cz
mailto:vh-stavebniprace@seznam.cz


Výstavba LC U Dubu

Změny smlouvy

1. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo „4 442 532,65,- Kč bez DPH, slovy 
ětyřimilionyčtyřistačtyřicetdvatisícpětsettřicetdva korun českých šedesátpět haléřů bez DPH“ 
tak, že je nahrazena novou cenou za dílo „5 243 055,04,- Kč bez DPH, 
pětmilionůdvěstěčtyřicettřitisícpadesátpět korun českých čtyři haléře bez DPH“.

Důvod změny: Došlo k narovnání ceny prací dle skutečného zaměření stavby geodetem (příkopy, 
plochy komunikace, sjezdů, skládek a krajnic) a zaměření investora s autorským dozorem (dlažby, 
čela z lomového kamene, zděná čela).

Cena díla dle smlouvy o dílo:
Cena díla dle Dodatku č. 1:
Cena díla dle Dodatku č. 2:
Cena díla dle Dodatku č. 3:

4.442.532,65 Kč bez DPH 
4.746.635,82 Kč bez DPH 
5.273.616,40 Kč bez DPH 
5 243 055,04 Kč bez DPH

III.
Závěr ečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 3 v jeho plném znění.

V ......, dne: .¥íAAŘ
V Liberci dne:

Smlouva o dílo č. S936/2017/132
strana č.2

mailto:race@seznam.cz


Příloha č. 7 Pracovního postupu OSIÚ č. 3 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č:3

Datum změny: 27.6.2018

Název veř. zakázky: LC U Dubu (170 348)

Zhotovitel: VH - stavební práce, s.r.o.; Antala Staška 1665/30; 140 00 Praha 4 - Krč

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - KŘ Liberec

Název akce (majetku):

LC U Dubu

Charakter akce:

1

Čísla objektů: Stavební díly:

Popis změny:

Došlo k narovnání ceny prací dle skutečného zaměření stavby geodetem a zaměření 
investora s autorským dozorem (dlažby, čela z lomového kamene, zděná čela ).

Vícepráce:

1) Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 (522,205 m3 * 39,01 Kč/m3 = 
20.371,22 Kč).
2) Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním (39 m3 * 29,26 Kč/m3 = 1.141,14 
Kč).
3) Úprava pláně na násypech bez zhutnění (44 m2 * 4,87 Kč/m2 = 214,28 Kč).
4) Svahování násypů (3.558 m2 * 9,75 Kč/m2 = 34.690,50 Kč).
5) Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a vyspárováním plocha do 20 m2 tl 250 
mm (4 m2 * 849,49 Kč/m2 = 3.397,60 Kč).

Vícepráce: 59.814,74 Kč bez DPH

Méněpráce:

1) Vykopávky melioračních kanálů pro meliorace lesnicko-technické v hornině tř. 4 (77,55 m3 * 195,04 
Kč/m3 = 15.125,35 Kč).
2) Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 (19,388 m3 * 17,67 Kč/m3 = 
342,59 Kč).
3) Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 (19,388 m3 * 39,01 Kč/m3 = 
756,33 Kč).
4) Vodorovné přemístění do 8000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 (522,205 m3 * 117,03 Kč/m3
= 61.113,65 Kč).
5) Uložení sypaniny do násypů nezhutněných (77,550 m3 * 9,75 Kč/m3 = 756,11 Kč).
6) Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 (169,2 m2 * 19,51 Kč/m2 = 3.301,09 Kč).
7) Rovnanina objemu do 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti do 200 kg s urovnáním líce 
(6,357 m3 * 1.469,40 Kč/m3 - 9.340,98 Kč).

Méněpráce: - 90.376,10 Kč bez DPH

Celkem vše: - 30.561,36 Kč bez DPH



Posouzení změny - technický dozor projektanta: ANO
Ing. Jiří Ježek

Dopady

Zástupce zhotovitele - jméno:

Zástupce objednatele - jméno: Miroslav Matějka - TP pro sč

Vladimír Hek - jednatel

Datum:
26. června 2018

Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO
do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 31. srpna 2018

do ceny:

Snížení ceny 0:
(Kč bez DPH)

I: -90.376,10 Kč

N:

Bilance: 5.273.616,40 Kč bez DPH

-30.561,36 Kč bez DPHZvýšení ceny 0:
(Kč bez DPH)

I: 59.814,74 Kč

N:

Konečná celková cena akce po změně 5.243.055,04 Kč be/z DPH

Datum: 27. června 2018

Datum: 27. června 2018 P

P

Přílohy: ( položkový rozpočet a výkaz výměr)
Pol

Poznámka:



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 03/2017

Stavba: Lesní cesta U dubu - dodatek č. III

JKSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Kamenice u Konecchlumí Datum: 24. 6. 2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 28789202
VH - stavební práce, s.r.o. DIČ: CZ28789202

Projektant: IČ: 86992261

Ing. Jiří Ježek DIČ: CZ7810233090

Zpracovatel: IČ: 86992261

Ing. jiří Ježek DIČ: CZ7810233090

Poznámka:

Náklady z rozpočtů 59 814,74
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 59 814,74

DPH základní 21,00% ze 59 814,74 12 561,10

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 72 375,84

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2

mailto:ce@seznam.C2


Kód: 03/2017

Stavba: Lesní cesta U dubu - dodatek č. III

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Místo: k.ú. Kamenice u Konecchlumí Datum: 24. 6. 2018

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: VH - stavební práce, s.r.o.

Projektant: Ing. Jiří Ježek
Zpracovatel: Ing. jiří Ježek

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů 59 814,74 72 375,84

01 Lesní cesta U dubu - dodatek č. III - vícepráce 59 814,74 72 375,84

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 59 814,74 72 375,84

Strana 2 z 2



krycí list rozpočtu

Stavba: Lesní cesta U dubu - dodatek č. III

Objekt: 01 - Lesní cesta U dubu - dodatek č. III - vícepráce

JKSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Kamenice u Konecchlumí Datum: 24. 6. 2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 28789202
VH - stavební práce, s.r.o. DIČ: CZ28789202

Projektant: IČ: 86992261
Ing. Jiří Ježek DIČ: CZ7810233090

Zpracovatel: IČ: 86992261
Ing. jiří Ježek DIČ: CZ7810233090

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 59 814,74
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 59 814,74

DPH základní 21,00% ze 59 814,74 12 561,10
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 72 375,84

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datu

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Lesní cesta U dubu - dodatek č. III

Objekt: 01 - Lesní cesta U dubu - dodatek č. III - vícepráce

Místo: k.ú. Kamenice u Konecchlumí Datum: 24. 6. 2018

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: VH - stavební práce, s.r.o.

Projektant: Ing. Jiří Ježek
Zpracovatel: Ing. jiří Ježek

Kód ■ Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 59 814,74

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

59 814,74
56 417,14

3 397,60

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 59 814,74

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Stavba: Lesní cesta U dubu - dodatek č. III

Objekt: 01 - Lesní cesta U dubu - dodatek č. III - vícepráce

Místo: k.ú. Kamenice u Konecchlumí Datum: 24. 6. 2018

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: VH - stavební práce, s.r.o.

Projektant: Ing. Jiří Ježek
Zpracovatel: Ing. jiří Ježek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 59 814,74

HSV - Práce a dodávky HSV 59 814,74
1 - Zemní práce 56 417,14

1 K 162301102
Vodorovné přemistěni do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

m3 522,205 39,01 20 371,22

Zemina, která nebyla odvezena na úložiště vzdálené 
do 8 km, ale byla rozprostřena v bezprostředním 
okolí stavby

2630,905 ■ 2108,70 522,205

Součet 522,205

2 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektu 
sypaninou se zhutněním

39,000 29,26 1 141,14

Zásyp zasakovacl jímky a zasypání odtokového 
přikopu zeminou.

2,0*2,0*1,5 6,000
20,0*1,65 33,000

Součet 39,000

3 K 181202301 Úprava pláně na násypech bez zhutnění m2 44,000 4,87 214,28
Úprava povrchu zasypaného příkopu a jímky.

2,0*2,0 4,000

20,0*2,0 40,000

Součet 44,000

4 K 182201101 Svahování násypů m2 3 558,000 9,75 34 690,50
Rozprostřeni přebytku výkopku za stávajícími 
podélnými příkopy v průměrné šíři 3,0 m.

1186*3,0 3 558,000

Součet 3 558,000

4 - Vodorovné konstrukce 3 397,60

5 K 465511512
Dlažba z lomového kamene do malty s 
vyplněním spár maltou a vyspárováním plocha 
do 20 m2 tl 250 mm

m2 4,000 849,40 3 397,60

dlažba skutěčně provedená ■ dlažba vyprojektovaná

60,76-56,76 4,000

Součet 4,000

Strana 3 z 3





SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 03/2017

Stavba: Lesní cesta U dubu - dodatek č. III

JKSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Kamenice u Konecchlumí Datum: 24. 6. 2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 28789202
VH - stavební práce, s.r.o. DIČ: CZ28789202

Projektant: IČ: 86992261
Ing. Jiří Ježek DIČ: CZ7810233090

Zpracovatel: IČ: 86992261
Ing. jiří Ježek DIČ: CZ7810233090

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

90 736,10 
0,00

Cena bez DPH 90 736,10

DPH základní 21,00% ze 90 736,10 19 054,58
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 109 790,68

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum 

Strana 1 z 2



Kód: 03/2017

Stavba: Lesní cesta U dubu - dodatek č. III

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Místo: k.ú. Kamenice u Konecchlumí

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: VH - stavební práce, s.r.o.

Datum: 24. 6. 2018

Projektant: Ing. Jiří Ježek
Zpracovatel: Ing. jiří Ježek

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů
Lesní cesta U dubu - dodatek č. III -02 , „ ,
meneprace

90 736,10 109 790,68

90 736,10 109 790,68

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 90 736,10 109 790,68

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Lesní cesta U dubu - dodatek č. III

Objekt: 02 - Lesní cesta U dubu - dodatek č. III - méněpráce

JKSO:
Místo: k.ú. Kamenice u Konecchlumí

CC-CZ:
Datum: 24. 6. 2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 28789202
VH - stavební práce, s.r.o. DIČ: CZ28789202

Projektant: IČ: 86992261
Ing. Jiří Ježek DIČ: CZ7810233090

Zpracovatel: IČ: 86992261
Ing. jiří Ježek DIČ: CZ7810233090

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 90 736,10
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 90 736,10

DPH základní 21,00% ze 90 736,10 19 054,58
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 109 790,68

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Zhoto

Datum p p az o

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Lesní cesta U dubu - dodatek č. III

Objekt: 02 - Lesní cesta U dubu - dodatek č. III - méněpráce

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

Kód - Popis

k.ú. Kamenice u Konecchlumí

Lesy České republiky, s.p.
VH - stavební práce, s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 - Zemní práce 
4 - Vodorovné konstrukce

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

24. 6. 2018

Ing. Jiří Ježek 
Ing. jiň Ježek

Cena celkem [CZK]

90 736,10

90 736,10 
81 395,12 

9 340,98

0,00

90 736,10

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Objekt:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

Stavba: Lesní cesta U dubu - dodatek č.

02 - Lesní cesta U dubu - dodatek č. III - méněpráce

k.ú. Kamenice u Konecchlumí

Lesy České republiky, s.p.
VH - stavební práce, s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

24. 6. 2018

Ing. Jiří Ježek 
Ing. jiří Ježek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 90 736,10

HSV - Práce a dodávky HSV 90 736,10
1 - Zemní práce 81 395,12

1 K 125303111
Vykopávky melioračních kanálů pro meliorace 
lesnicko-technické v hornině tř. 4 m3 77,550 195,04 15 125,35

Práce související s nevyhloubenými odtokovými 
příkopy viz. Tab. 16 PD.

(515-408-20-40)*1,65 77,550

Součet 77,550

2 K 162201101
Vodorovné přemístění do 20 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 19,388 17,67 342,59

Práce související s nevyhloubenými odtokovými 
příkopy viz. Tab. 16 PD

(515-408-20-40)*1,65*0,25 19,388

Součet 19,388

3 K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 19,388 39,01 756,33

Práce související s nevyhloubenými odtokovými 
příkopy viz. Tab. 16 PD.

(515-408-20-40)*1,65*0,25 19,388

Součet 19,388

4 K 162701103
Vodorovné přemístění do 8000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 522,205 117,03 61 113,65

Neodvezený výkopek na skládku do 8 km.

2630,905-2108,70

Součet
522,205

522,205
5 K 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 77,550 9,75 756,11

Práce související s nevyhloubenými odtokovými 
příkopy viz. Tab. 16 PD.

(515-408-20-40)*1,65

Součet
77,550

77,550

6 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 169,200 19,51 3 301,09

Práce související s nevyhloubenými odtokovými 
příkopy viz. Tab. 16 PD.

(515-408-20-40)*3,60

Součet
169,200

169,200

4 - Vodorovné konstrukce 9 340,98

7 K 463211142
Rovnanina objemu do 3 m3 z lomového kamene 
tříděného hmotnosti do 200 kg s urovnáním líce m3 6,357 1 469,40 9 340,98

Čela u TP na hospodářských sjezdech projektovaná - 
skutečně provedená.

18,0-11,643 6,357

Strana 3 z 3






